证券代码:000016、200016    证券简称:深康佳 A、深康佳 B  公告编号:2020-23

债券代码:114418、114423   债券简称:19 康佳 01、19康佳 02

         114488、114489            19 康佳 03、19康佳 04

 114523、114524            19 康佳 05、19康佳 06

康佳集团股份有限公司

2020 年第一季度业绩预告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2020年 1月 1日--2020年 3月 31日

（二）预计的经营业绩：亏损

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：22,000万元–24,000 万元 盈利：8,556.67 万元

基本每股收益 亏损：0.0914元/股–0.0997 元/股 盈利：0.0355 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动的主要原因说明

（一）报告期内，本公司践行“科技+产业+园区”的长期发展战略，不断加

大研发和品牌投入，持续调整和优化业务结构，同时整合改善运营体系、强化基

础管理水平、加大风险把控力度，多措并举降本增效，以实现高质量持续发展。

但是受新型冠状病毒肺炎疫情影响，本公司在春节长假后出现了工厂开工率不

足、用工成本增加、物流供应受阻及市场需求下滑等问题，营业收入同比大幅下

降，再加上市场竞争加剧，以及固定成本支出难以下降，本公司在 2020 年第一

季度出现了一定程度的亏损。

（二）预计本公司 2020 年 1-3 月非经常性损益对净利润的影响金额约为 1

亿元，主要为政府补助收入和委托理财收益。

（三）本公司正处于恢复正常状态过程中，随着国内疫情得到控制，市场逐

步恢复，公司生产经营情况预计也会随之改善。

四、其他相关说明

（一）本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经过注册会计师预

审计。

（二）本公告所述因素对 2020 年第一季度业绩产生较大负面影响，并有可

能延续至以后，本公司将坚持疫情防控和生产经营两手抓，尽量消除不利影响。

未来，本公司将积极采取应对措施，并始终致力于加快业务结构的调整和优化，

加速培育和进入战略性新兴产业的步伐，多举措促进降本增效，深化体制机制创

新。

（三）本公司 2020 年第一季度的具体财务数据以 2020年第一季度报告披露

的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

                                           康佳集团股份有限公司

                                                董  事  局

                                        二〇二〇年四月十四日